GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01 DO EDITAL Nº. 013 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público aos interessados que os
itens abaixo passam a vigorar com as seguintes alterações:

2.3. O currículo comprovado deverá ser endereçado à Comissão do Processo Seletivo,

acompanhado da ficha de inscrição impressa e assinada, após realização da inscrição

online, com postagem até o dia 30/11/2015, via SEDEX, para a Unidade de

Educação Técnica e Profissional-UETEP-SEDUC no seguinte endereço: Avenida

Pedro Freitas, s/n Blocos D/F- Centro Administrativo- Térreo- CEP:64018-900

Bairro São Pedro –Teresina -PI. As informações complementares podem ser

obtidas pelo telefone: (86) 98845-1096. (Operadora Claro)

2.10. A solicitação de isenção da taxa de inscrição poderá ser enviada à comissão através do
endereço mencionado no item 2.3 ou enviado pelo email: seletivouetep2015@gmail.com
conforme o item 2.6 deste edital.

ANEXO II – QUADRO DE NECESSIDADE POR CARGO/CURSO E MUNICIPIO DE
CONCORRENCIA- CENTROS ESTADUAIS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

1. Incluir o curso de análises clínicas para o município de Pedro II;

2. Incluir o curso de agropecuária para o município de São Miguel do Tapuio;

3. Incluir o curso de administração e fruticultura para o município de Guadalupe;

4. Incluir agroindústria e informática para o município de Currais;

5. Incluir o curso de saúde bucal para o município de Paulistana.

ANEXO III – DESCRIÇÃO DOS CARGOS/CURSOS E QUALIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS
PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL.

CARGO/CURSO ESCOLARIDADE E EXIGÊNCIAS

Fruticultura Curso Superior em Engenharia Agronômica, Engenharia
Agrícola com registro no CREA.

Teresina, 18 de novembro de 2015

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação